
2024 年 5 月 30 日 

保護者並びに運動会ご観覧予定の皆様 

町田市立南第二小学校 

校 長  隅田 克思 

「南二小運動会」追加及び変更事項についてのお知らせ 

 

 運動会を二日後に控え、台風１号の進路並びに影響が気にかかるところです。ここまで大いに頑

張ってきた子供たちの思いを考えると、なんとか、予定通りに実施できることを職員一同祈るよう

な気持ちでおります。とはいえ、あらゆる状況を想定しておくことも必要であり、以下のような対

応も選択肢としておりますので、両校保護者の皆様におかれましても、なにとぞご対応、ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 

１. 運動会当日(６/１【土】)の実施可否についての通知方法と代替日について 

・当日午前 7 時にテトル(本校保護者のみ)により、実施可否いずれの場合にも発信いたします。 

・南成瀬小学校の保護者の皆様に対しましては、本校 HPにて、同じく当日午前７時に掲載いた

しますので、そちらでご確認ください。 

・当日実施できない場合には、その日は学校休業日となり、翌６/２【日】に延期します。 

 

２. 前日の会場準備が荒天の影響で完了しない場合の対応(可能性) 

・台風の接近等で児童席のテント準備が完了しないなどの状況が生じた場合には、運動会当日児

童の登校を３０分間おくらせ、以後のプログラムも順次遅らせる臨時の時程で行います。その場

合の運動会終了予定時刻は、１２時４５分となりますので、朝食を確実に摂らせてください。 

・登校時刻、開始時刻を遅らせる場合には、前日５月３１日【金】テトルおよび本校 HPにてお

知らせいたしますのでご確認ください。 

 

３. 開催時にお願いしたいこと 

・当日は、敬老席はご用意いたしておりません。代わりに、体育館内にパイプ椅子をご用意して

おりますご利用ください。館内では、運動会の様子を映像で同時中継いたしますので、そちらを

ご覧いただくことができます。 

・私物の敷物、タープ、テント等のお持ち込みはお断りいたします。学校側であらかじめ、区域

を定めてブルーシートを敷設しておりますので、一時的な休憩等でご自由にご利用ください。前

日の雨でぬれている可能性がありますので、雑巾等をご持参いただけると助かります。その他の

場所は、動線並びに活動準備場所となりますので、敷物等を敷くことはなさらないでください。 

・ブルーシートは、荷物置き場には使用できません。共用のスペースですので、場所取りはでき

ません。ご利用を終えられたときには、他の方が利用しやすいように速やかに場所をお譲りくだ

さい。【裏面に続く】 



・当日は、気温がかなり高くなる予報です。お子様の水筒には、十分な量の飲み物をご用意くだ

さい。また、ご観覧の皆様も熱中症には十分ご注意ください。体育館内は冷房を使用しています

ので随時ご活用ください。 

・ご観覧にお越しの際には、入校許可証代わりに事前配布しているリボンを着用の上ご来校くだ

さい。お忘れの場合は、ご氏名、お子様の学年、生年月日等をうかがう場合がありますのでご了

承ください。 

 

むすびに 

本校最後の運動会を子供たちの最高の思い出にしたいと思っています。数々、ご協力いただく

こともございますが、ご観覧くださいます全ての皆様から、子供たちへの温かいご声援を賜りま

すようよろしくお願いいたします。 

 

以上 

 


